cÂnnann MuNtctPAL DE PoRTo FERREIRA

Plenário Syrio Ignátios
CNPJ: 47.794. 16910001 -24

PORTOFERREIRA

rNDrcAÇÃO N' 12312024

SENHOR PRESIDENTE

Indico

reg imenta is, seja

a Vossa Excelência, obedecidas às

oficiado ao Excelentíssimo Senhor

('ÂuARA
t.Ell'l'R.\'\

normas

Prefeito

\.7 o,l snssÃo oRDtNÁRtÂ

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar possíveis parcerias com empresas privadas,

para'que realizem o "Arrastào da Limpeza" (pega trecos e objetos a

serém descartados, em todos os Bairros da cidade)'

Justificativa:

O Arrastão da Limpeza poderia ser realizado em parceria

com empresas .da cidade que cederiam caminhões'e mão de obra'

Esta medida seria importante para manter a cidade limpa e prevenir

contrá p proliferação do mosquito Aedes Aegypti, bem como animais

peçonhentos (escorpiões, aranhas, etc.)

Plenário Syrio lgnátios, 01 de fevereiro de 2024'

Elcio Gustavo a Arruda
' Vereador

1\l tt i\ I IPAL DÊ PORTO FERREIRA

ItEA Li?,,\
DISPTi

PRE

t" s

2" SE,C

Av. Eng- Nicolau de vergueiro Foriaz, 1 358.1-1022

CEP 13660-005 - Fotto Ferrcira '

o:

LP

E NI:

I
TAR

a

3

I:\ iiÂíFi

e-m a i I : c a m a rapo rtof e rrci n@c am a ra Po ttoletei ra'sp' goi' br

l